
  
 

                        
                                  
              
                                       

 

 

Odkanalizování obcí v povodí Jizery 

Regionální projekt, při kterém byla vybudována splašková kanalizace v obcích 
Písková Lhota, Brodce, Úherce, Semčice, Holé Vrchy, Kolomuty, Horní Stakory a 

Chaloupky, Podchlumí, Malá Bělá a Hrdlořezy. 

 

Vážení obyvatelé,  

výstavba splaškové kanalizace ve vaší obci byla dokončena a kanalizace je v provozu. Obracíme se 
na Vás s žádostí o urychlení připojování a zahájení vypouštění odpadních vod do nové kanalizace. 
Státní fond životního prostředí stavbu kanalizace významně dotačními prostředky podpořil a požaduje 
prokázání naplnění cílů tohoto projektu a doložení omezení úniků znečišťujících látek do životního 
prostředí. 

Dovolujeme si Vás upozornit, že ve spolupráci s obecním úřadem, stavebním úřadem a vodoprávním 
úřadem začneme ověřovat, jakým způsobem domácnosti, které nejsou doposud napojeny na nově 
vybudovanou kanalizaci, likvidují odpadní vody v objemu dodané pitné vody. 

Upozorňujeme na platné znění Zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), který v §38 odst. (8) tuto problematiku řeší: 

 § 38, Odpadní vody,  

(8) Kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, je povinen zajišťovat jejich 
zneškodňování odvozem na čistírnu odpadních vod a na výzvu vodoprávního úřadu nebo 
České inspekce životního prostředí předložit doklady o odvozu odpadních vod za období 
posledních dvou kalendářních let. Odvoz může provádět pouze provozovatel čistírny 
odpadních vod nebo osoba oprávněná podle živnostenského zákona 23). Ten, kdo provede 
odvoz, je povinen tomu, kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, vydat doklad, 
ze kterého bude patrno jméno toho, kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, 
lokalizace jímky, množství odvezených odpadních vod, datum odvozu, název osoby, která 
odpadní vodu odvezla, a název čistírny odpadních vod, na které budou odpadní vody 
zneškodněny. 

 

Podmínky pro připojení jsme Vám předávali v předchozích sděleních nebo je naleznete spolu 
s dalšími informacemi o projektu Odkanalizování obcí v povodí Jizery na webových stránkách 
obce, nebo na webu projektu  http://jizera.spravcestavby.cz a nebo na. https://www.vakmb.cz/.  

Děkujeme Vám za spolupráci při výstavbě kanalizace ve vaší obci a za pomoc při naplnění hlavního 
cíle projektu, kterým je odstranění úniků odpadních vod do životního prostředí. 
 
Pokud jste se již připojili a odpadní vody do kanalizace vypouštíte, děkujeme Vám, že již novou 
kanalizaci využíváte, přispěli jste tak významně ke zlepšení stavu životního prostředí ve vašem okolí. 
 
  

 2.5.2023 
 
 Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 
 Čechova 1151, 29301 Mladá Boleslav 
 

  


